



Datum  
2020-02-11

Diarienummer  
KS-2020/150.112

Handläggare  
Andrej Börjesson  
Andrej.Borjesson@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Revidering av riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

1. Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610) ska ha den nya lydelsen som framgår av bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 februari 2020.
2. Kommande revideringar av Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610) överläts till kommunstyrelsen.

### *Kommunstyrelsens beslutar för egen del*

Tillägg till Delegationsordning för kommunstyrelsen (HKF 9210) görs i enlighet med förslaget i bilaga 2 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 februari 2020.

### Sammanfattning

Enligt säkerhetspolisens föreskrifter för säkerhetsskydd (PMFS 2019:2) ska verksamhetsutövare som bedriver säkerhetskänslig verksamhet ha ett regelverk för säkerhetsskydd.

I Huddinge kommun utgörs nämnda regelverk av Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610), se bilaga 3. Dessa riktlinjer är fastställda 1989, och med anledning av att lagstiftningen och kommunens behov har förändrats sedan dess föreslås en revidering av dokumentet.

Förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer, bilaga 1, reglerar främst ansvarsförhållandena mellan kommunstyrelsen och övriga nämnder, samt tydliggör särskilda funktioners roll i säkerhetsskyddsarbetet.

Förvaltningen föreslår också ett tillägg i delegationsordningen för kommunstyrelsen, enligt bilaga 2. Uppgiften att utse säkerhetsskyddschef och biträdande säkerhetsskyddschef delegeras enligt förslaget till kommundirektören, i linje med förfarandet vid anställning av avdelningschef.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se

### **Beskrivning av ärendet**

Med säkerhetsskydd avses

- skydd av verksamhet, som är av betydelse för Sveriges säkerhet (så kallad *säkerhetskänslig verksamhet*), mot spioneri, sabotage, terroristbrott och andra brott som kan hota Sveriges säkerhet
- skydd i andra fall av uppgifter som rör säkerhetskänslig verksamhet och omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), eller som skulle ha omfattats av sekretess enligt den lagen, om den hade varit tillämplig.

Enligt säkerhetspolisens föreskrifter för säkerhetsskydd (PMFS 2019:2) ska verksamhetsutövare som bedriver säkerhetskänslig verksamhet ha ett regelverk för säkerhetsskydd. Genom detta regelverk ska verksamhetsutövaren klargöra olika funktioners ansvar för säkerhetsskydd, säkerställa att funktioner som arbetar med säkerhetsskydd har nödvändiga befogenheter samt se till att arbetet bedrivs samordnat, utvecklas och utvärderas regelbundet.

I Huddinge kommun utgörs nämnda regelverk av Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun, HKF 1610, se bilaga 3. Dessa riktlinjer är fastställda 1989, och med anledning av att lagstiftningen och kommunens behov har förändrats sedan dess föreslås en revidering av dokumentet.

Förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer, bilaga 1, reglerar främst ansvarsförhållandena mellan kommunstyrelsen och övriga nämnder, samt tydliggör särskilda funktioners roll i säkerhetsskyddsarbetet: säkerhetsskyddschefen och verksamhetsansvariga chefer. Vidare beskrivs krav på säkerhetsskyddsanalys, säkerhetsskyddsinstruktion och hantering av incidenter och avvikelser.

Förvaltningen föreslår också ett tillägg i delegationsordningen, enligt bilaga 2. Uppgiften att utse säkerhetsskyddschef och biträdande säkerhetsskyddschef delegeras enligt förslaget till kommundirektören, i linje med förfarandet vid anställning av avdelningschef.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning har nyligen arbetat fram ett förslag till beslut om att utse säkerhetsskyddschef för kommunen. Samtidigt har förvaltningen sett ett behov av revidering av föreliggande riktlinjer, för att följa aktuell lagstiftning och tillgodose kommunens behov. Dessa åtgärder är en del av det arbete som genomförs för att nå målen i kommunens Program för trygghet och säkerhet 2018-2021.

Förvaltningen föreslår mot ovanstående bakgrund att Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610) får en ny lydelse enligt bilaga 1 och att ett tillägg görs i kommunstyrelsens delegationsordning (HKF 9210) enligt bilaga 2.



Datum  
2020-02-11

Diarienummer  
KS-2020/150.112

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslagen bedöms inte leda till ekonomiska konsekvenser. Juridiskt kommer kommunen få riktlinjer som ligger i linje med nuvarande lagstiftning, vilket skapar förutsättningar för att arbeta utifrån gällande regelverk.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Toralf Nilsson  
Kanslidirektör

## Bilagor

- Bilaga 1. Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610), förslag till ny lydelse
- Bilaga 2. Förslag till tillägg i Delegationsordning för kommunstyrelsen (HKF 9210)
- Bilaga 3. Riktlinjer för säkerhetsskydd i Huddinge kommun (HKF 1610), nuvarande lydelse

## Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder  
Huddinge kommuns författningssamling